UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SVHTTDL-QLDL

V/v mời tham gia, đồng hành cùng

“Carnival Quảng Ngãi Say Hi!”

Quảng Ngãi, ngày         tháng  3  năm 2025

Kính gửi:

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Liên đoàn lao

động tỉnh, Tỉnh đoàn;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Các trường: Đại học Phạm Văn Đồng, Đại

học Tài chính – Kế toán, Cao đẳng Y tế

Đặng Thùy Trâm;

- Các ngân hàng: BIDV, Vietcombank,

Vietinbank, Techcombank.

- Công ty Thành Phát – Bia Dung Quất;

- Bảo hiểm AIA Quảng Ngãi;

- Hiệp hội Du lịch, Liên đoàn Yoga tỉnh;

- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao;

- Trung tâm Văn hóa – Nghệ thuật tỉnh;

- CĐCS Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Các nhóm, câu lạc bộ nghệ thuật.

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 03/3/2025 của UBND tỉnh về

tổ chức Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2025; Kế hoạch số 600/KH-SVHTTDL

ngày 11/3/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Lễ hội thời trang,

âm nhạc đường phố “Carnival Quảng Ngãi Say Hi!”, theo đó, Carnival sẽ được tổ

chức tại Quảng trường đường Phạm Văn Đồng từ 17h00 - 22h30 ngày

15/4/2025 với quy mô 200 diễn viên chuyên nghiệp và hơn 1.000 người đồng

hành, gồm các hoạt động:

- Diễu hành nghệ thuật đường phố với các hoa hậu, á hậu, người mẫu, vũ

công, nghệ sĩ xiếc, các đơn vị đồng hành… từ quảng trường đường Phạm Văn

Đồng – Lê Trung Đình - quảng trường, khung giờ từ 17h00 – 18h00.

- Đồng diễn đương đại – Flashmob với hơn 1.000 người tham gia nhảy

múa theo vũ điệu sôi động, khung giờ từ 18h00 – 18h30.

- Biểu diễn âm nhạc đường phố do các ban nhạc trình diễn kết hợp nhảy

tự do, khung giờ từ 18h30 – 19h30.

- Đại tiệc âm nhạc – Thời trang bùng nổ kết hợp trình diễn thời trang,

nhạc DJ, ca sĩ, vũ công, khung giờ từ 19h30 – 22h00.

2

- Không gian trải nghiệm văn hóa ẩm thực với các gian hàng ẩm thực

đường phố và các món ăn, thức uống theo phong cách hiện đại, khung giờ từ

16h00 – 22h30.

Với mong muốn lan tỏa thông điệp: “SAY HI! CÙNG QUẢNG NGÃI – AI

CŨNG THAM GIA, AI CŨNG TỎA SÁNG! Carnival Quảng Ngãi Say Hi!

không chỉ là một sự kiện, mà còn là một không gian mở, nơi tất cả mọi người đều

có thể tham gia và hòa mình vào không khí lễ hội rực rỡ. Dù bạn là ai, ở đâu, chỉ

cần chung một niềm đam mê, bạn đều có thể tỏa sáng theo cách riêng của mình!”,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1.  Phối hợp tuyên truyền các sự kiện trong khuôn khổ Tuần lễ Du lịch

Quảng Ngãi năm 2025 nói chung và “Carnival Quảng Ngãi Say Hi!” nói riêng

đến CBCCVC, người lao động, học sinh, sinh viên… của cơ quan, đơn vị biết,

hưởng ứng và dự xem các sự kiện (chi tiết tại website: tuanle.dulichquangngai.vn

hoặc mã QR

2. Đăng ký tham gia, đồng hành cùng hoạt động Đồng diễn Flashmob theo

mẫu đính kèm (đơn vị tự bố trí nhân sự, trang phục đặc trưng của mình, kinh phí...

tập luyện theo video clip hướng dẫn của Ban tổ chức. Tập trung, ráp đội hình và

có biên đạo hướng dẫn tập luyện tại quảng trường vào lúc 18h00 ngày 15/4/2025).

3. Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND thành phố Quảng Ngãi, Tỉnh đoàn,

Trung tâm Văn hóa – Nghệ thuật tỉnh: Thông báo rộng rãi và mời các câu lạc bộ

âm nhạc, nhóm nhảy, nhóm múa, năng khiếu... tham gia trình diễn miễn phí tại

hoạt động Biểu diễn âm nhạc đường phố.

Rất mong quý cơ quan, đơn vị quan tâm, gửi đăng ký tham gia về Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch (số 105 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi) trước

10h00 ngày 31/3/2025 để tổng hợp./.

Thông tin liên hệ: Phòng Quản lý Du lịch, điện thoại – zalo 0947493066 (ông Cao

Thanh Thuận), 0914680478 (bà Đặng Thị Gia Trang).

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (DL);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở, KTT;

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

3

MẪU ĐĂNG KÝ THAM GIA ĐỒNG DIỄN FLASHMOB

“CARNIVAL QUẢNG NGÃI SAY HI!”

THÔNG TIN ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ

1. Tên đơn vị: .................................................................

2. Người đại diện: ...........................................................

- Chức vụ: ......................................................................

- Số điện thoại (zalo): ....................................................

- Email: ..........................................................................

THÔNG TIN ĐĂNG KÝ THAM GIA

1. Số lượng thành viên tham gia: ............. người.

2. Trang phục đăng ký tham gia:

- Chủ đề trang phục: ...............................................

- Màu sắc chủ đạo: .................................................

- Lưu ý khác (nếu có): ............................................

 3. Có đăng ký tham gia thêm hoạt động Diễu hành nghệ thuật đường phố

không? (khoanh tròn vào ô phù hợp)

Có     Không

 Hình thức tham gia (chỉ có người đi diễu hành, có xe hoa…): …………..

 Số lượng thành viên tham gia:…………… người.

 Trang phục đăng ký tham gia:

- Chủ đề trang phục: ...............................................

- Màu sắc chủ đạo: .................................................

- Lưu ý khác (nếu có): ...........................................

YÊU CẦU KHÁC (NẾU CÓ)

1. Yêu cầu hỗ trợ từ Ban tổ chức: ....................................................

2. Ghi chú khác: ...............................................................................

XÁC NHẬN ĐĂNG KÝ
Tôi/Xin cam kết tham gia CARNIVAL QUẢNG NGÃI SAY HI! và tuân

thủ các quy định của Ban tổ chức.

Ngày ...... tháng 3 năm 2025

Người đại diện ký tên & đóng dấu (nếu có)

		2025-03-24T09:52:54+0700

		2025-03-24T10:42:00+0700

		2025-03-24T10:42:00+0700

		2025-03-24T10:42:00+0700